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Dnes si můžete přečístVážení spoluobčané, 
byť nás ještě před několika dny hřálo 

slunce a teploty stoupaly k tropickým hod-
notám, čas nezadržitelně letí a již příští 
sobotu si společně připomeneme Památku 
zesnulých. Město Blovice se v areálu hřbi-
tova v letošním roce snažilo učinit alespoň 
nějaké úpravy a myslím, že jsou celkem po-
zitivně hodnoceny. Byla opravena vstupní 
brána, která je důstojným vstupním místem 
a vzhled zejména střední části hřbitova 
změnila úprava zeleně. Celý prostor se tak 
po vstupu do areálu jeví vzdušnější a je 
lépe vidět dominanta objektu s márnicí.

Vzhledem k tomu, že naše město nemá 
odpovídající prostory na mezideponie sta-
vebního materiálu, což však intenzivně řeší-
me, byl výkopek z městských staveb ukládán 
v prostoru parkoviště u hřbitova. Již o tomto 
víkendu bude však tento prostor vyklizen 
a uklizen, aby mohl sloužit svým účelům. Na 
samotný dušičkový víkend chystáme pro-
dloužení otvírací doby hřbitova, abychom 
všichni mohli uctít Památku zesnulých, za-
pálit svíčku a v klidu na ně vzpomínat.

S přáním klidných podzimních dnů
Bc. Robert Zelenka, starosta města
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•	 Informace	ze	sportu

Dnes sI můžete přeČíst

DušIČky jIž za týDen v sobotu

říjen v zámeckém aReálu 
HRaDIště

Ani po ukončení letní návštěvnické sezóny 
se zámecký areál Hradiště neukládá k „zim-
nímu spánku“, právě naopak. V průběhu mě-
síce října nabídlo Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích, příspěvková organizace Plzeň-
ského kraje, svým příznivcům a návštěvní-
kům rozmanité portfolio akcí zacílených na 
laickou i odbornou veřejnost. Byla mezi nimi 
např. XVII. konference GENIUS LOCI ČES-
KÉHO JIHOZÁPADU připravená ve spolu-
práci se spolkem Genius loci – Společnost 
pro studium života regionu, o. s., která svým 
tématem navazovala na úspěšnou archeolo-
gickou výstavu „Zrození kovu. Příběh bronzu 
a železa“, vernisáž výstavy „50 let od APOL-
LA: Člověk na Měsíci“, o jejíž vytvoření se 
zasloužila Hvězdárna v Rokycanech a Plzni, 
tradiční „Zámecký literární večer“, tentokráte 
pod názvem „Listopadový uragán“ připomí-
nající sametovou revoluci. 

Muzeum jižního Plzeňska svoji činnost ale 
neomezuje ani v podzimních měsících pouze 
na všední dny, kromě standardních služeb, 
kdy je návštěvníkům přístupný zámek Hra-
diště i zámecký park každou sobotu, nechybí 
v nabídce muzejních aktivit určených pro širo-
kou veřejnost víkendové či sváteční speciální 
programy. Jedním z nich je MEZINÁRODNÍ 
DEN ARCHEOLOGIE, který tentokráte při-
padl na 19. října. Pracovníci muzea připravili 
atraktivní archeologickou dílnu pro malé i vel-
ké zájemce o tento vědní obor, v jejímž rámci 
si všichni mohli vyzkoušet práci archeologa, 
dozvědět se např. co je to archeologická son-
da nebo jak se nálezy dokumentují, zpraco-
vávají apod. Kromě dění na zámku bylo tuto 
říjnovou sobotu nebývale rušno i v zámec-
kém parku, kde si mohli četní návštěvníci vy-
chutnat slavnostní zahájení i zakončení jízdy 
sv. Huberta pod taktovkou Jezdeckého klubu 

Úslavan Blovice v čele s Vladimírou Davídko-
vou. Podívaná na souhru koní a jezdců v ku-
lisách přívětivého podzimního dne byla více 
než působivá.

Památkově chráněný zámecký areál Hra-
diště nabídne v říjnu ještě další perličku: pra-
covníci muzea připravili za finanční podpory 
Ministerstva kultury České republiky ve spo-
lupráci s Podradyňským modelářským klu-
bem nevšední výstavu „V létě na nebi, v zimě 
na zámku“, která bude zpřístupněna veřej-
nosti v rámci programu DNE KRAJŮ v pon-
dělí 28. 10. od 9 do 15 hod. Více informací 
nejen o této akci, ale o veškerých aktivitách 
a činnosti Muzea jižního Plzeňska v Blovi-
cích, p. o., najdete na: www.muzeum-blovice.
cz, muzejním FB nebo Instagramu.

Radka Křížková Červená
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ZPRáVy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:
25.	10.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	6.	lekce	
26.	10.	 Retro	párty
31.	10.	 Taneční	podvečer	
	 	 s	V.	Žákovcem
		1.	11.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	7.	lekce	
		2.	11.	 ROCKOVÝ	PLES	
	 	 ZUŠ	BLOVICE	
		8.	11.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	2.	prodloužená	
14.	11.	 Koncert	z	vlastních	zdrojů
Vystoupit slíbili: Lukáš Davídek, Milena 
Durasová, Irena Hambergerová, Anna 
Hejzková, Tereza Kobrová, Michaela 
Kasalová, Lenka Karpíšková, Eliška 
Mourečková, Milan Navrátil, Renáta 
Pelouchová a děvčata ze ZŠ, Kateřina 
Sochorová, Martina Škudrnová, Zdeněk 
Sviták, Pavel Toman, Eva Tupá, Sbor 
ZUŠ Blovice ,,Semtamtón“
15.	11.	 Kurz	tance	a	společenské	
	 	 výchovy	–	8.	lekce

Aktuální	předprodeje	vstupenek:
		3.	12.		 Karel	Plíhal	–	recitál

Muzikály	Voda	nad	vodou	i	Čarodějka	
jsou	 již	 obsazené.	 Možnost přihlášení 
pouze jako náhradník. Odjezd auto-
busu na muzikál Voda nad vodou dne 
3.	11.	2019 v 10.30 hodin – zastávka au-
tobusů proti Drogerii Peroutka. Muzikál 
Čarodějka se uskuteční dne 15.	2.	2020 
(od 14.00 h). Cena vstupenky 799 Kč, 
doprava 300 Kč. Prosím účastníky o za-
placení do 30. 11. 2019 v kanceláři MKS 
LD Blovice každé PO a ST od 7.00 do 
17.00 h.
Kvítek	 Mandragory	 – 23. 5. 2020 od 
14.00 h. Volná místa, cena 799 Kč / vstu-
penka + 300 Kč / doprava.
Muzikál se uskuteční v případě zájmu. 

Bližší informace o dalších plánovaných 
akcích najdete na našich stránkách:
www.facebook.com/ldblovice	a	www.
lidovydumblovice.cz
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

kultuRní 
okénko

RekonstRukce ulIc na Dubí 
jDe Do fInále

jízDa svatéHo HubeRta 
19. 10. 2019 v blovIcícH

V současné době intenzivně pro-
bíhá rekonstrukce v horních ulicích 
v Raušarových sadech – „Na Dubí“. 
Město Blovice si od zhotovitele – fir-
my BIGGEST Construct s.r.o. pře-
vzalo obnovenou kanalizaci v hod-
notě bezmála 2 mil. Kč bez DPH. 
Nyní probíhají dokončovací práce na 
obrubnících. Při hutnících zkouškách 
se zjistila nízká únosnost podloží, 
muselo se navést větší množství 
drceného kameniva. S vyšší cenou 
za materiál se město jako investor 
musí vyrovnat z rezerv rozpočtu na 
rok 2019. Padl i původní předpo-
klad, že budou stávající chodníky 
jen lokálně opraveny, usoudili jsme 
v Radě města Blovice, že se chodníky kom-
pletně předláždí. Omlouváme se za omezení 

provozu i o nadcházejícím prodlouženém ví-
kendu. Zhotovitel slíbil, že budou práce pro-

V přírodě zavládl podzim a v kalendáři se 
přiblížil svátek Svatého Huberta – patrona 
lovců, myslivců i jezdců. Z památných sta-
rých stromů v zámeckém parku na Hradišti 
se snášelo zlatavé listí, když v 10 hodin z or-
lic trubačů zahlaholily slavnostní fanfáry k za-
hájení Hubertovy jízdy. Před zraky diváků se 
objevilo bezmála 
padesát ušlech-
tilých koní. Celá 
třetina z nich byli 
čistokrevní Staro-
kladrubští bělouši 
– zástupci plemene 
jehož příslušníci 
jsou jedinými živý-
mi tvory na světě 
zařazenými mezi  
kulturní památky! 
Chovem těchto 
elegantních koní 
se pyšní i Blovice. 
Zakladatel chovu 
Starokladrubských 
koní v Blovicích 
– Václav Háček, 
seděl v sobotu ve svých 84 letech též pev-
ně v sedle jednoho z nich. Nebyli zde, ale 
pouze jezdci z Blovic. Pozvání přijali i další 
z okolních i vzdálenějších míst (Domažlicko, 
Horažďovicko, Úněšovsko, severní Plzeňsko, 
Zbiroh apod.). Přijeli, aby se tak rozloučili 
s letošní závodní jezdeckou sezónou.

Zahájení tradiční, již 26. Hubertovy jízdy 
v Blovicích se do zámeckého parku vrátilo 
po dlouhých devíti letech a to díky podpo-
ře vedení města a Muzea jižního Plzeňska 
v Blovicích, p.o. Blovičtí jezdci na oslavu 

toho nacvičili slavnostní vlajkovou čtverylku 
bílých a tmavých koní za zvuku loveckých 
fanfár. Po jejím předvedení zahájili trubači 
vlastní hon. V dnešní době se samozřejmě 
jedná o lov symbolický. Lovenou lišku před-
stavuje jeden jezdec na koni. Ten zdolává 
celou trať jako první následován houfem 

jezdců. Doprovod tvoří kočáry. Letos to 
byla skupina 4 kočárů. Když jezdci opustili 
zámecký park, čekala je cca 30 km dlouhá 
trať Hubertovy jízdy v terénu s přírodními 
překážkami dle zásad starého ceremonie-
lu jezdeckých honů. Odpolední zakončení 
s vyhlášením krále honu proběhlo opět před 
kouzelnou kulisou zámku Hradiště.

Vladimíra Davídková, 
JK Úslavan Blovice
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výstavba fügneRovy ulIce

pRoDáváme posleDní stavební pozemky

Největší investiční akce z rozpočtu měs-
ta v roce 2019 probíhá podle schváleného 
harmonogramu. 

Napojení na ulici Poplužní je už po 
první vrstvě asfaltobetonu již zřetelné. Na 
křižovatce platí dopravní omezení, v nej-
bližších dnech bude platit úplná uzavírka 
Poplužní ulice, dbejte prosím zvýšené 
opatrnosti.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

Město Blovice prodává prostř. RK PU-
BEC poslední tři volné pozemky určené 
k výstavbě rodinných domů. Nemovitosti 
se nacházejí ve Vlčicích v lokalitě bývalé 
lesní školky. Pozemky jsou dle platného 
územního plánu součástí ploch rekreace 
– zahrady a zahrádkové osady s možnos-
tí výstavby rodinných domů venkovského 
nebo příměstského typu se zastavěnou 

plochou do 10 % výměry pozemku s max. 
jedním nadzemním podlažím a podkro-
vím. Na parcelách je vybudována přípojka 
elektřiny, plynu a kanalizace. Zásobování 
vodou si stavebníci zajistí individuálně. 
Příjezdová cesta je ve vlastnictví obce. 

Pozemek je nabízen formou veřej-
né soutěže o nejvýhodnější nabídku. 
Cena je stanovena v minimální hodnotě 

847 Kč/ m2. Podmínky veřejné soutěže 
jsou k dispozici u zprostředkovatele. Pro-
hlídka proběhne 31. 10. 2019 v 15.00 hod. 
(sraz je před nemovitostí). Více informací: 
RK PUBEC.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

bíhat i ve svátky. Dobrou zprávou je, že první 
vrstva asfaltu se pokládá již 29. října. Termín 
dokončení oprav komunikací je stanoven do 
15. listopadu 2019.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice
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auto není tRezoR
Jako každý rok, i v letošním roce si připo-

meneme Památku zesnulých, lidově zvanou 
Dušičky. Každoročně je v tomto období za-
znamenán zvýšený výskyt krádeží. Pachatelé 
nezřídka využívají chvilkové nepozornosti ná-
vštěvníků pietních míst a ti pak přicházejí o své 
odložené kabelky, mobilní telefony a další 
osobní věci. Zvýšená ostražitost platí i v přípa-
dě zaparkovaných vozidel v blízkosti hřbitovů, 
a proto v tuto dobu platí více než jindy, že „auto 
není trezor“. To už slyšel jistě každý z Vás, 
ale i přes to si někteří lidé stále neuvědomují 
význam těchto slov. Žádné vozidlo nelze na 
100 % zabezpečit před jeho možným odcize-
ním nebo vloupáním do něho. Nenechávejte 
proto uvnitř svého vozu žádné věci, tak, aby 

byly viditelné pro každého kolemjdoucího, ne-
boť takováto krádež může být pro zkušeného 
zloděje otázkou krátkého okamžiku. 

Co se týká parkování, parkujte na přehled-
ných, veřejnosti přístupných a dobře osvět-
lených místech. Naše lhostejnost zlodějům 
nahrává, a proto si všímejte pohybu osob 
na parkovištích, a pokud uvidíte podezřelou 
osobu, která se pohybuje mezi zaparkovaný-
mi vozidly nebo už se dokonce do některého 
vloupává, volejte prosím ihned Policii České 
republiky na linku tísňového volání 158. 

Za MP Blovice
strážník V. Tříska

Ve čtvrtek 17. října vystoupila v Lidovém 
domě Lucie Bílá v doprovodu klavíristy Petra 
Maláska. Že je Lucie vynikající zpěvačkou, 
věděl v sále snad úplně každý, ale že její vy-
stupování bude tak milé, příjemné a hlavně 
velice vtipné, to už jistě čekal málokdo. Ne-
chci mluvit za všechny, ale u mě to tak bylo.

V 1. půli zazněly romantické písně poma-
lejšího charakteru – méně známé, ale zazpí-
vané s velkým citem a prožitkem. 

Ve 2. půli už jsme s nadšením poslouchali 
i její velké „pecky“. Například árie z muzikálu 
Drákula, Jsi můj pán, nebo velice krásnou 
píseň Hallelujah. Celý večer se ozýval po 
každé písni veliký a srdečný potlesk, děko-
vali jsme i vstoje!

Pokud bych to vše měla shrnout – zážitek 
na celý život. Prostě – nádhera. 

A jestli měl před koncertem někdo špat-
nou náladu, odcházel jistě nadšený a s no-
vou chutí do života.

Olga Volfová  

konceRt 
v blovIcícH

v přeštIcícH 
zaseDala okResní oDs

vzpomínka
V pátek 18. října zasedal v Přešticích Ob-

lastní sněm Občanské demokratické strany. 
Jednání se zúčastnil místopředseda ODS 
Martin Baxa a paní poslankyně PS PČR Ilona 
Mauritzová.

Kromě jiného se jednání zabývalo volbami 
do řady funkcí, neboť v těchto dnech končí 
dvouleté volební období. Předsedou okresní 
organizace ODS byl opět zvolen Jan Poduš-
ka z blovické organizace, který byl současně 
zvolen za místopředsedu krajské organizace. 
Za předsedu Krajské organizace sněm navrhl 
Martina Baxu, do funkce předsedy ODS, který 
bude volen na celostátním Kongresu v lednu 
2020 byla projevena podpora opět panu Petru 
Fialovi. Za místopředsedu ODS byl navržen 
Martin Baxa. Oblastní sněm se také zabýval 

návrhem na lídra kandidátky pro krajské vol-
by. Sněm jednomyslně doporučil do této po-
zice paní Ilonu Mauritzovou, bývalou rektorku  
Plzeňské univerzity. Dále byli zvoleni zástupci 
do Regionálního vedení ODS.

18. a 19. ledna příštího roku se v Praze 
uskuteční Kongres ODS. Účastníky Kongre-
su z okresu Plzeň-jih byli zvoleni Jaroslava 
Šedivcová ze St. Plzence a Jakub Sochor 
a Jan Poduška, oba z blovické ODS.

V široké diskusi byla zodpovězena řada 
dotazů k činnosti poslanců ve sněmovně 
a představ o programu ODS po jednání Kon-
gresu v Praze.

Oblastní sdružení ODS 
okresu PJ

Dne 26. října 
uplyne jeden rok 
od chvíle, kdy nás 
náhle opustil pan 
Václav	 Kůs,	 jedna-
tel firmy Zeten. 

Vzpomínají přítelkyně Naďa s dětmi, 
Adamem a Evou 

a sestřenice Jiřina 
s manželem Zdeňkem.

VÝZNAMNÉ	 VÝROČÍ	 –	 ZLATOU	
SVATBU	 –	 50	 let	 společného	 života	
oslaví dne 25. 10. 2019 v kruhu rodiny 
manželé	Zdeňka	a	Jiří	Bažantovi,	Blo-
vice, Jirotova čp. 775.

Blahopřejeme!

RoDInná kRonIka
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v blovIcícH jsme oslavIlI 
památný Den sokolstva

V úterý 8. října 2019 se konal v sokolov-
ně pietní akt k uctění památky Sokolů, kteří 
položili své životy v boji za svobodu a demo-
kracii. Tento den je Památným dnem sokol-
stva, letos poprvé uznaný jako významný 
den ČR. 

Připomínka tohoto dne má dlouhou tra-
dici. V roce 1941 proběhla v noci ze 7. na 
8. října Akce Sokol naplánovaná říšským 
protektorem Reinhardem Heydrichem. Bě-
hem této akce bylo zatčeno 1 500 vedoucích 
sokolských pracovníků. Byli odvezeni do 
Terezína a poté deportováni do koncent-
račního tábora Osvětim. Téměř nikdo z nich 
nacistický žalář nepřežil.

Vzpomínkový akt nebyl pouze připomín-
kou jejich obětí, ale i obětí Sokolů, kteří bo-
jovali za náš samostatný stát během 1. svě-
tové války.

Na sokolovně proběhl pietní akt spojený 
s položením věncům k pomníku M. Tyrše 
a jako vzpomínka na všechny oběti byly 
vypuštěny lodičky na řece Úslavě. Akce se 
zúčastnilo na třicet Sokolů.
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Dne 28. září pRoběHla noc sokoloven
V sobotu 28. září 2019 se odbor všestran-

nosti TJ Sokol Blovice zapojil do tradiční akce 
Noc sokoloven, kterou pořádá a organizuje 
Česká obec sokolská. Během odpoledne 
se sešlo v areálu jednoty na třicet účastní-
ků. Společně si zasportovali, opekli uzeniny. 
Přístupný byl sál i sportoviště. Přes noc se 
potom konalo společné přespání v sokolovně 
na sále. Této akce se zúčastnily děti, které se 
v průběhu roku podílely svými vystoupeními 
na akcích pořádaných odborem všestrannos-
ti. Všem se akce moc líbila. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
i všem sponzorům, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu akce poskytnutým občerstvením. 

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace autovraků 

včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz

za paní 
mgR. zDeňkou kubátovou…

Po krátké těžké nemoci zemřela ve svých 
jedenaosmdesáti letech 12. října 2019 paní 
Mgr. Zdeňka Kubátová, dlouholetá učitelka 
blovického gymnázia.

Věděli jsme o její ne-
moci, přesto nás ta zpráva 
zasáhla. Opravdu odešla ta 
bojovnice se všemi nástra-
hami života? Opravdu ji do-
kázalo něco porazit? Těžko 
se tomu dalo uvěřit…

Paní profesorka Ku-
bátová učila v blovickém 
gymnáziu od roku 1973 až 
do svého odchodu do dů-
chodu a my všichni – její 
kolegové i její studenti – 
jsme měli to št ěstí se s ní 
na půdě gymnázia denně 
setkávat a postupně ji po-
znávat. Ano, paní Kubátovou bylo třeba 
poznat blíž, chtělo to vždycky nějaký čas, 
aby člověk pochopil, že to v žádném pří-
padě není chladná bytost, která si udržuje 
od ostatních odstup. Přátelství s ní byl dar, 
který si každý musel zasloužit – ať to byl 
ředitel, kolega nebo koneckonců i student.

Byla člověkem s obdivuhodnou a neu-
tuchající energií, kterou neztrácela do po-
sledních chvil. Udržovala si neustále kritic-
ký nadhled vůči událostem, které přinášel 
život. A ten úžasný zápal, s nímž prosazo-
vala nebo aspoň hájila své názory! Měla 
neutuchající zájem o všechno nové, zájem 
daleko přesahující obor, který vystudovala. 
Obdivovali jsme její odvahu začít studium 

dalšího oboru – anglického jazyka, a to 
v době, kdy už zdaleka nepatřila k nejmlad-
ším. Zvládla to – jak jinak – bez problémů.

A nesmíme ani zapomenout na její po-
zoruhodný přístup ke studentům, ti by jis-
tě dodali bezpočet argumentů, jimiž by to 
mohli dokázat. Určitě platí, že to byla prá-
vě škola, jež pro ni byla rodinou – zkrátka 
vším.

Paní Kubátová byla výjimečná dáma 
výjimečných kvalit. Tím víc je nám líto, že 
jsme ji ztratili.

Budeme na ni s láskou a úctou vzpomí-
nat. To bezpečně víme – my, její kolegové, 
stejně jako dlouhé řady jejích studentů.

Kolegyně a kolegové 
z Gymnázia Blovice
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vzpomínky s Hlavou v oblacícH 
(… a ještě výš)

Vážení	 a	 milí	 příznivci	 Muzea	 jižního	
Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

osud tomu chtěl, že letošní podzim trá-
víme nejen vzpomínáním na sametovou re-
voluci, od které uběhlo právě 30 let, ale že 
se na vše můžeme podívat – obrazně řeče-
no – z výšky, a to někdy doslova závratné! 
Už jste navštívili výstavu 50	let	od	Apolla:	
člověk	na	Měsíci? Pokud ne, doporučuje-
me další komentované	 prohlídky, které 
jsme připravili na 12.	11. od	9	do	15	hod.	
Z úst pana Karla Halíře, ředitele Hvězdár-
ny v Rokycanech a Plzni a zároveň autora 
výstavy, uslyšíte, jak program Apollo začal, 
co mu předcházelo, jakým úskalím musel 
čelit, jaké nečekané úspěchy zaznamenal. 
Ale třeba také to, co všechno po lidech na 
Měsíci zůstalo, jaká je souvislost mezi su-
chým zipem nebo teflonovou pánví a Apol-
lem, kolik vlastně celá ta legrace stála a ko-
lik astronautů s českými kořeny se podívalo 
na Měsíc opravdu zblízka.

Komu ke št ěstí stačí létat trochu níž, ten 
si rozhodně nemůže nechat ujít výstavu 
V	létě	na	nebi,	v	zimě	na	zámku, kterou 
pro vás připravili nadšení modeláři Podra-
dyňského modelářského klubu. Věřte, že 
na výstavě je poctivé řemeslo, preciznost 
a zapálení pro věc skutečně vidět. Vřele 
doporučuji zavítat na jednu z komentova-
ných prohlídek, které proběhnou v rámci 
Mezinárodního	dne	válečných	veteránů	
v pondělí 11.	11.	(9.00/11.00/13.00). Nepro-
hloupíte, protože tolik informací, kolik vám 
jich naservíruje náš kolega, pan Václav 
Podroužek, jeden z autorů výstavy, nikde 
jinde neseženete! Leteckou tematiku krás-
ně doplní přednáška Mgr. Josefa Koželuha 
„Blovičtí	 letci	 RAF	 Karel	 Bečvář,	 Vác-
lav	 Blahna	 a	 Miroslav	 Drnek“ od 15.00 
a v 17.00 se shromáždíme u pomníku 
padlých v 1. sv. v. k pietnímu aktu. I letos 
budete mít možnost zakoupit si u nás sym-
bolický červený máček a přispět tak nadaci 
Post Bellum k získání prostředků na rozší-
ření archivu Paměť národa. Zámecký park 
bude otevřený od 9 hod do 17.30. 

A pak nás čeká Běh	17.	listopadu nebo 
další Zámecký	 literární	 večer s podtitu-
lem V	 hlavní	 roli	 studenti	 (26. 11.), ale 
o tom až příště. 

Navštivte nás. Třeba vám naše výstavy 
ukážou, že je potřeba dívat se na svět ko-
lem sebe s nadhledem, a věci, které nás 
potkají, hodnotit s dostatečným (místním 
i časovým) odstupem. 

Těšíme se na vás!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR
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třIcet let oD 1. Rallye Úslava blovIce
V pátek 11. října a v sobotu 12. října 

hostilo naše město 40 posádek vozidel, 
které se zúčastnily akce Revival rallye 
Úslava u příležitosti výročí 30 let trvání 
této soutěže. Pro účastníky bylo pořadateli 
připraveno celkem sedm měřených úseků. 
Administrativní přejímka vozidel začala již 
v pátek od 17 hodin a pokračovala v sobotu 
dopoledne do 9 hodin. V 10 hodin proběhlo 
na náměstí v Blovicích slavnostní zaháje-
ní. První vozidlo dopolední části soutěže 

odstartovalo o půl hodiny později. Cílem 
projel první vůz již v 11.40 hodin. Odpo-
lední program začal startem ve 14 hodin. 
Do cíle dorazilo první vozidlo v půl čtvrté 
odpoledne. Cílovou páskou celkem projelo 
34 posádek.

Poté následovalo slavnostní vyhláše-
ní výsledků, V kategorii A se umístily na 
prvních třech místech následující posád-
ky: Ladislav Herbolt a Josef Zmeškal ve 
vozidle Škoda 110 R Coupé, Pavel Novák 
a Eliška Pečenková, vozidlo Škoda 1000 
MB a jako třetí se umístili Jiří Michálek 
a Jana Zmeškalová, též ve vozidle Škoda 
1000 MB. V kategorii B skončili na prvním 
místě Pavel Sklenář a Lukáš Sklenář s vo-
zidlem Lada 2105, na druhém Marcel Tu-
ček a Jan Šustr ve voze Mazda RX 7 a na 
třetím Tomáš Matik s Barborou Lindovou 
ve vozidle Wartburg 353. Kategorii C re-
prezentovali na vítězných postech Václav 
Horn ml. s Jakubem Tulisem v Mazdě 
MX 5, dále Luděk Dolejš a Karel Šindelář 
ve voze Škoda Favorit 135 GLx a Václav 
Hom st. a Karel Horn s vozidlem Škoda 
Felicia Combi. V rámci celkového pořadí 
byly vyhlášeny jako první tři posádky, které 
tvořili jezdci Václav Horn ml. a Jakub Tu-
lis, Luděk Dolejš a Karel Šindelář a Pavel 
Sklenář s Lukášem Sklenářem. Celá sou-

těž vozidel byla zakončena společenským 
večerem.

Závěrem bychom chtěli poděkovat spon-
zorům. Největší dík patří městu Blovice, 
Peugeotu IC West, firmě INTERCARS – in-
ternetový obchod a autodíly, dále následu-
jícím blovickým firmám jako KOLÁŘ – me-
chanická dílna Blovice, VÁCLAV SKŘIVAN, 
Zemní práce, autodoprava, AUTODÍLY Z a D 
Blovice s.r.o., AUTOOPRAVNA ŠIPLA, AR-
TEO CZ s.r.o. Realizace výstavních expozic, 

BOŽETĚCH KRAUS Stavebniny, Dřevový-
roba HEPA, Miroslav Cink RKHA.

Miloslav Šipla, SOS – ředitel soutěže
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www.navratil.foto.sweb.cz
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BOHOSLUŽBy	ZA	ZEMŘELÉ
VE	FARNOSTI	BLOVICE	2019

27.	října	–	neděle
Žďár	 11.45	 Mše	svatá	a	pobožnost	na	hřbitově

1.	listopadu	–	pátek	
Slavnost	Všech	svatých
Blovice		 18.15	 Mše	svatá

2.	listopadu	–	sobota
Památka	všech	věrných	zemřelých
Blovice	 16.00	 Pobožnost	na	hřbitově
	 17.00	 Mše	svatá	za	zemřelé
	 		
3.	listopadu	–	neděle
Blovice	 		8.15	 Mše	svatá
Letiny	 10.00	 Mše	svatá	a	pobožnost	na	hřbitově
Seč	 11.45	 Mše	svatá	a	pobožnost	na	hřbitově
Řenče	 15.00	 Mše	svatá



strana 12 blovické noviny 25. října 2019

HasIČI blovIce uspořáDalI Dětskou soutěž
12. října pořádal náš sbor soutěž za 

krásného slunného počasí pro mladé ha-
siče z okresu Plzeň-jih. Letos se konal již 
25. ročník. Celkem se do Blovic sjelo 55 hlí-
dek (275 dětí), což je více než v loňském 
roce. Zahájení a vyhlášení soutěže proběhlo 
na naší zbrojnici. Samotná soutěž proběhla 
v Sokolovně na oválu in-line dráhy.

Každá hlídka byla složená z pěti soutě-
žících a připraveno bylo 7 disciplín (Štafeta 
požárních dvojic, Základy topografie, Zdravo-
věda, Technické prostředky, Střelba ze vzdu-
chovky, Uzlová štafeta a Požární ochrana). Do 
boje jsme nasadili jednu hlídku mladších a dvě 
hlídky starších. Umístění našeho družstva 
Blovice 1 nám udělalo velikou radost, protože 
obhájili první místo z loňského ročníku.

Mladší	žáci –	mimo	soutěž: Terezka Kor-
belová, Viki Vaněčková, Lucka Červená, Péťa 
Korbel a Fanda Vaněček

Starší	Blovice	2	–	21.	místo: Krýša Sy-
náč, Pavel Stehlík, Míša Žáčková, Lucka Čer-
vená, Vanessa Vaněčková

Starší	Blovice	1	–	1.	místo: Péťa Vaněč-
ková, Áďa Břízová, Jindra Doležal, Anička 
Šindelářová, Kiki Vaněčková

Poděkování patří manželům Jílkovým z fir-
my Pekařství Jílek s. r. o. za poskytnutí pečiva 
pro soutěžící, firmě Gejša Kovoobrábění Blo-
vice za poháry a ceny pro děti, městu Blovice, 
Sokolu Blovice za zapůjčení areálu sokolovny 
a členům SDH Blovice, kteří se podíleli.

Za SDH Blovice Andrej Červený

Moji milí hliníkáři,
mám velkou radost, že jste se tak pěkně naučili třídit hliník. Taky se divíte, 

co se v domácnosti najde obalů s hliníkem? Taky máte nutkání, když vidíte 
na ulici plechovku z hliníku, ji sebrat? Taky vám vadí, že vás při tom pozoruje 
moc lidí a jejich myšlenky nejsou právě pozitivní? Ale vy ji stejně seberete! 
Taky vás děsí přibývající nápoje v plechovkách? Stálo by za úvahu zálohovat 
obaly? To jen pár otazníků k zamyšlení.

Každou první středu v měsíci se naplní alespoň pět velkých pytlů s hliní-
kem. Každé dva měsíce putují, díky městu Blovice, do Zoologické zahrady 
v Plzni. Častou otázkou bývá, co s ním v ZOO dělají. Odpověď je jednoduchá. 
Firma, která hliník zpracovává k dalšímu použití, si ho odváží a poskytuje za 
to určitou finanční částku na provoz ZOO. Proto i my jsme v dlouhém sezna-
mu patronů zvířat, který nepřehlédnete u východu ze ZOO. Věřte, je to hezký 
pocit si číst u plameňáka chilského Český svaz žen Blovice.

Problém nastal s vybíráním hliníku první středu v měsíci. I když chceme 
sbírat hliník v čistém stavu, přes všechnu snahu se to nedaří, a tak pytle 
nejsou dobrým artiklem v uzavřené místnosti. Po domluvě s městem jsme 
ustoupili od místnosti v suterénu DPS a musí nám stačit jen prostor na chod-
bě pod schody. Takže přineste hliník zase do DPS, jen zahněte na druhou 
stranu doprava ke schodišti. Budeme se těšit z vaší iniciativy zase ve	středu	
6.	listopadu	od	13	do	17	hodin a každou další první středu v měsíci. 

Moc děkujeme, že vám není lhostejný stav naší přírody a třídíte odpad. 
Díky také za pomoc s patronací našeho plameňáka.

Drahomíra Seidlová, 
Český svaz žen Blovice
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zpRávy z juDa
SAMURAJSKá	KATANA

TURNOV,	12.	10.	2019

U11     30 kg
1.	místo	 JAN	JAVŮREK
(Ve všech pěti utkáních zvítězil před časovým 
limitem na ypony).

TáBOR
12.	10.	2019

     60 kg
1.	místo	 PAVEL	KOZáK
(Také vítězil vždy před časovým limitem na 
ypony. Jako přípravu na přebor České repub-
liky volil soutěž. Ostatní postupující Hodek 
Petr, Vrátník Filip, Javůrek Šimon, Karas Vác-
lav místo soutěže trénovali v sobotu v DDM. 
Nebylo snadné vybojovat účast na přeboru 
České republiky, museli absolvovat několik 
mezinárodních turnajů v ČR i v zahraničí.
Velkou smůlu měl František Havlíček, 4 měsí-
ce byl nemocen a i když měl body ze začátku 
roku, nestačilo to na postup, v +73 kg je limit 
pouze 8 žáků do přeboru ČR.
Všichni se v listopadu včetně Jana Tolara zú-
častní přeboru ČR družstev v Brně za krajské 
družstvo nebo za Blovice).

KRALUPy
13.	10.	2019

U11 (9–10 let)  38,5 kg
3.	místo	 PETRA	KUBáŇOVá	
(Tentokráte se prala pouze s děvčaty, bylo 
jich v této hmotnostní kategorii osm. Další 
úspěch Petry).

PŘEBOR	ČESKÉ	REPUBLIKy
STARŠÍCH	ŽáKŮ	

MLADá	BOLESLAV,	20.	10.	2019

     42 kg
(19 startujících, FILIP	 VRáTNÍK vyřazen 
v 1. kole Martincem z České Třebové. Ten 
prohrál s budoucím vítězem a tak Filipa ne-
vytáhl do dalších bojů o 3. místo. Filip měl 
startovat do 38 kg, ale neudržel svou hmot-
nost. Měl by tak větší šanci na úspěch).

     50 kg
(28 žáků,	9.	místo PETR	HODEK, začal tím, 
že před ukončením vážení běhal v hale, aby 
se dostal na 50 kg a dokázal to. V 1. kole 
vítězství na ypon nad Dofkem z Olomouce, 
2. kolo prohra s Mladým z Velké Bíteše pou-
ze na wazari po vyrovnaném boji, kdy byl 
soupeř trestán za pasivitu. Mladý vybojoval 
3. místo, finále mu uniklo vlastní chybou.     
V opravách Petr na ypon porazil Radostu 
z Prahy. V dalším kole oprav, opět po vel-
mi vyrovnaném boji, Petr hodil Radimského 
z Čáslavy tak nešťasně, že se zranil. Dopral 
se, ale již se nemohl prát úspěšně a prohrál 
utkání. Radimský vybojoval druhé 3. místo).

     60 kg
(19 žáků, 13.	místo PAVEL	KOZáK	v 1. kole 
postup, 2. kolo prohra na ypon s Divokým 
z Prahy – 5. místo. Divoký v dalším kole ne-
zvítězil s vítězem této váhy a Pavla nevytáhl 
do dalších bojů o 3. místa.
Přebor starších žáků byl velmi vyrovnaný, 
úspěch byl již to, že se vůbec kvalifikovali 
a mohli se prát na této soutěži, tak přísná 

byla pravidla. Zde soutěžili jen ti nelepší 
z celé České republiky.

PŘEBOR	ČESKÉ	REPUBLIKy
MLADŠÍCH	ŽáKŮ

MLADá	BOLESLAV,	19.	10.	2019	

     46 kg
(28 startujících, 9.	místo	VáCLAV	KARAS  
V prvním kole postup, v 2. kole prohra s Jež-
kem Dragons 2–5. místo. V opravách, boj 
o třetí místo, výhra na ouči gari na ypon nad  
Kupským z Velké Bíteše. V dalším kole oprav 
prohra s Štětínským z USK Praha).

     60 kg
(24 startujících, 12.	místo	ŠIMON	JAVŮREK  
V prvním kole vítězství nad Šamunem z Mos-
tu, 2. kolo prohra s Baudišem z Ostravy – 
2. místo, v opravách nestačil na Nuriho ze 
Žižkova.
Na přebor ČR se kvalifikovali mladší žáci 
z krajských přeborů a některých republiko-
vých i mezinárodních soutěží).

Za SK JUDO DDM Blovice F. Vlčnovský

V. Karas na Krajském turnaji v Plzni, 1. místo

Pavel Kozák, 1 místo Krajský přebor

Petra Kubáňová (na snímku vpravo)

Jan Javůrek, Turnov, 1. místo

Pavel Kozák 1. místo, Tábor
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Dne 19.	10.	2019 jsme na domácím hřišti 
odehráli další z turnajů, kde nám byli soupe-
řem kluci z TŘEMOŠNÉ a HBC	PLZEŇ. 

V prvním zápase jsme nastoupili proti již 
zmíněné Třemošné. V zápase se nám stří-
daly lepší momenty s těmi horšími, ale bez 
důrazu před brankou a bez pohybu jsme 
odešli s porážkou 3:10. Za náš tým skóro-
vali v prvním zápase Vojta Mráz, Kuba Ny-
grýn a v poli hrající Šimon Kasl. Po zápase 
k týmu důrazně promluvil hlavní trenér Dan 
Král, načež si kluci z toho něco vzali k srdci.

Ve druhém zápase jsme nastoupili proti 
klukům z HBC Plzeň. Po zlepšeném výko-
nu po všech stránkách jsme hráli po dvou 
třetinách s Plzní 3:4 v náš neprospěch, kde 
jsem kluky nabádal, ať vydrží v nastoleném 
tempu s vidinou otočení zápasu. Po několi-
ka minutách třetí třetiny nastal kolaps z naší 
strany, nedrželi jsme se stanovených poky-
nů a nakonec odešli s porážkou 5:12. I přes 
vysokou prohru jsem v tomhle zápase viděl 

na klucích hlad po míčku, zlepšení v pohybu 
a další pozitivní věci. Ale taky to, v čem mu-
síme na tréninku zamakat, aby nám takhle 
relativně dobře rozehraný zápas neutekl bě-
hem pár minut mezi prsty. V zápase s Plzní 
skórovali Dan Krňoul a dvěma góly se mezi 
střelce zapsali Vojta Mráz a Kuba Nygrýn. 

Chtěl bych klukům poděkovat, že makají, 
nic nevzdávají, na tréninku poctivě pracu-
jí a gólmanovi Tondovi Kozelskému, který 
i přes nachlazení odchytal dobré zápasy 
a předvedl několik pěkných zákroků. Kluci, 
dík, makáme dál.

za oddíl přípravky Láďa Mráz
SK Inter Blovice

13.	10.	2019:	SK	INTER	BLOVICE	×	TJ	BLAT-
Ná	DATELS			2:8	(1:1,	1:3,	0:4)
20.	10.	2019:	SK	INTER	BLOVICE	×	SK	SU-
CHDOL	NAD	LUŽNICÍ			3:13	(2:4,	0:2,	1:7)

Další 2 utkání mají za sebou mladí blo-
vičtí hokejbalisté. A obě měla velmi podobný 

průběh. Dvě třetiny jsme zejména v prvním 
zápase s Blatnou dokázali držet krok, nic-
méně v posledních třetinách jsme ztratili 
dech i šanci na slušný výsledek. Zdá se, že 
na domácím hřišti se nám daří hůře než na 
hřištích soupeře. 

I přes výsledkové nezdary pozorujeme 
některá dílčí zlepšení zejména v individuál-
ních dovednostech. Co nám chybí, je důraz 
jak ve hře tělem, tak při práci s míčkem. 
Často přicházíme v jasných situacích o mí-
ček, když máme možnost soupeře ohrozit, 
jen díky váhavosti a nerozhodnosti. Je to 
jen otázkou tréninku a zkušeností získaných 
v zápasech.

O naše góly se v zápase s Blatnou posta-
rali Kuba Nygrýn a Martin Král, na brankáře 
soupeře ze Suchdola dokázal vyzrát pouze 
Martin Král, zato hned třikrát.

Další zápas se na blovickém hřišti usku-
teční v neděli 17. 11. znovu proti Blatné.

náRoDní Házená

Sestava:
Brankařky: Šimadlová Martina, Vyleto-

vá Simona
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliš-

ka, Zelená Hana, Janochová Michaela, 
Synáčová Denisa

Útok: Dardová Anna (14), Štenglová 
Kateřina (4), Vokurková Hana (3), Nacht-
manová Kateřina (1), Hudecová Zuzana

V neděli 6. 10. 2019 jsme k poslednímu 
domácímu utkání podzimní části soutěže 
přivítaly děvčata z Plzně-Újezda. K důleži-
tému derby a souboji o třetí místo jsme již 
nastoupily v plné sestavě, rovnou z letiště 
chvátala a přispěla k zápasu i Hanka Vo-

kurková, která nám minulý víkend chyběla.
Do utkání jsme vstupovaly s respektem, 

se soupeřkami se vždy jedná o velice vy-
rovnaný souboj a o přetahovanou o jednu 
branku. K našemu překvapení jsme se 
však až velice hladce dostaly do vedení 
a újezdecká děvčata na nás musela celý 
zápas dotahovat. Do konce prvního polo-
času jsme si dokázaly vytvořit 4brankový 
náskok a půle končí 11:7.

V druhé části utkání jsme si hrály svoji 
poklidnou hru. Vysunutá újezdecká obra-
na nám vyhovovala a po soubojích jedna 
na jednu jsme se dokázaly lehce prosadit. 
Střelecky se dařilo především Anče Dardo-
vé, která nastřílela 14 branek. Trenér po-

stupně prostřídal celou sestavu a do závě-
rečného hvizdu rozhodčího Zadražila jsme 
si už jen pohlídaly další důležité vítězství. 
Zápas skončil 22:19.

Po zisku dvou bodů jsme si potvrdily 
průběžnou 3. příčku v tabulce, na které 
bychom rády zůstaly po zbytek podzimní 
části a přes zimní přestávku. O nadcházejí-
cím víkendu pojedeme bojovat o další body 
do Tymákova, kde nás čeká dvoukolo, nej-
prve se v sobotu utkáme s jejich rezervou 
a v neděli pak s „A“ týmem. 

Kateřina Nachtmanová
kapitánka družstva

Sestava:
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Karlíková Eliška, Fialová Lenka, 

Janochová Michaela, Zelená Hana
Útok: Nachtmanová Kateřina (4), Dardová 

Anna (4), Štenglová Kateřina (3), Hudecová 
Zuzana (2), Vokurková Hana

O víkendu nás čekalo venkovní dvoukolo 
na horké půdě Tymákova. V sobotu jsme se 
utkali s „B“ družstvem a v neděli pak s „A“ 
týmem.

Sobotní zápas proti Ty-
mákovu „B“ jsme sehráli za 
krásného počasí. Bohužel 
jsme vůbec nezachytili 
začátek a po pár minutách 
jsme prohrávali už 5:1. Do-
mácí si udržovali 5branko-
vé manko po zbytek první 
půle. Vůbec se nám nedařilo v útočné fázi. 
Poločas skončil 12:6 pro domácí. 

Do druhého poločasu jsme nastoupili 
s odhodláním otočit zápas v náš prospěch. 
To se nám ale vůbec nedařilo. Opět se pro-

jevil výpadek v útoku. Zápas skončil výhrou 
domácího celku 16:13. 

16 obdržených branek je dobré, ale opět 
minimálně 4–5 z nich bylo laciných, zato 13 
gólů v útočných řadách je velmi málo na to, 
abychom mohli pomýšlet na venkovní výhru. 
Bohužel nás tento výpadek stál body. Vy-
chytala nás gólmanka, která pokryla nesku-
tečné množství střel. 

Marek Nachtman,
trenér Blovic

SUPERLIGA	ŽENy,	SKUPINA	„A“
BLOVICE	„A“	×	PLZEŇ-ÚJEZD			22:19	(11:7),	6.	10.	2019

TyMáKOV	„B	×	BLOVICE	„A“			16:13	(12:6),	12.	10.	2019

Hokejbal
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Sestava:
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Karlíková Eliška, Fialová Len-

ka, Janochová Michaela, Zelená Hana
Útok: Dardová Anna (7), Vokurková 

Hana (3), Štenglová Kateřina (2), Hudeco-
vá Zuzana, Nachtmanová Kateřina 

V neděli nás čekalo nejlepší družstvo 
posledních let Tymákov A. Soupeř ještě 
letos nepoznal hořkost porážky. 

Na začátku zápasu jsme opět rychle in-
kasovali, v útoku jsme neproměňovali šan-
ce a soupeř nám hned ze začátku odsko-

čil. Po oddechovém čase jsme vyměnili 
gólmanku a začalo se nám částečně dařit 
i v útoku. Poločas skončil 9:6 pro domácí. 

Do druhého poločasu jsme vstupovali 
s cílem udržet přijatelný výsledek. Hodně 
nás v zápase držela naše obrana, kte-
rá předvedla perfektní výkon a vynesla 
spoustu balónů, slušný výkon předvedla 
i gólmanka Zlatuše Černá. V útoku jsme 
neproměňovali spoustu šancí a soupeř 
se nám postupně vzdaloval. I tak pro nás 
nakonec zápas skončil přijatelným výsled-
kem 19:12.

Celkově nás celé dvoukolo držela 
obrana, která se zápas od zápasu stále 

zlepšuje. Potřebujeme větší podporu od 
gólmanek a největší problém je v útoku. 
Šance si lehko vypracujeme po domlu-
vených signálech nebo po hře 1 na 1, ale 
pak neproměníme, a to nás stálo v sobotu 
body a v neděli lepší výsledek. 

Holky si v neděli ověřily, že se s Tymá-
kovem „A“ dá hrát, a to je to nejdůležitější, 
co si ze zápasu můžou vzít. Priorita do 
konce základní části je udržet 3. místo 
v tabulce.

Marek Nachtman, 
trenér družstva 

TyMáKOV	„A“		×	Blovice	„A“			19:12	(9:6),	13.	10.	2019

Sestava:
brankářka: Simona Vyletová
obrana: Markéta Punčochářová, Barbora 

Kopelová, Denisa Benedová
útok: Klára Černá (6), Lucie Sýkorová (5), 

Martina Hrudičková (4), Kristýna Pelíšková 
(3), Natálie Šůsová 

V neděli jsme za krásného počasí na-
stoupily na domácím hřišti již k předpo-
slednímu utkání podzimní části sezóny. Do 
utkání zasáhly i naše výletnice K. Pelíšková 
a K. Černá včetně uzdravené M. Hrudičkové. 
Na obraně nám z pracovních důvodů chybě-
la P. Eretová, kdy její post zastala útočnice 
D. Benedová.

Vzhledem k tomu, že se soupeřky po pár 
letech vrátily zpět do soutěže a jejich výsledky 
svědčí o jejich kvalitě, nedávaly jsme si příliš 
velké naděje na vítězství. Do utkání jsme se 
ale vtrhly naplno a neodradily nás tak ani zná-
má jména na soupisce soupeřek. První bran-
ku jsme sice inkasovaly, ale vzápětí srovnaly 
na 1:1. V 10. minutě byl stav utkání 2:4 a sou-
peřky si tak vytvořily brankový rozdíl. Čemuž 
odpovídal i stav utkání po odehraném prvním 
poločase 9:12. 

Do druhého poločasu jsme vstupovaly 
s tím, že je třeba na obraně vybojovat něja-
ký ten míč, kdy se stačí jen ohnout, což nám 
často dělá velký problém. Zároveň pro nás 
bylo důležité nepřestat dávat branky, což také 

pro nás není zrovna lehký úkol, protože druhé 
poločasy máme podstatně slabší. Ani jedno 
se nám však moc nedařilo, v obraně chyběla 
bojovnost, a když se nám povedlo míč vybo-
jovat, tak jsme ho často zbytečně ztrácely. 
V útoku to nebylo o moc lepší, za 10 minut 
jsme dokázaly vstřelit pouze 2 branky a stav 
utkání byl 11:16. Nevzdávaly jsme se však 
a hrály až do konce, co nám síly stačily. Sou-
peřky v utkání zaslouženě zvítězily a udržely 
si tak 1. místo. Myslím, že za výsledek 18:23 
není důvod se stydět. Ještě navíc, když jsme 
v průběžném pořadí na posledním místě.

Utkání vedl rozhodčí V. Šimice.
Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

Sestava:
brankářka: Denisa Benedová
obrana: Markéta Punčochářová, Barbora 

Kopelová, Petra Eretová
útok: Klára Černá (6), Martina Hrudičková 

(5), Natálie Šůsová (2), Lucie Sýkorová (1)

V neděli jsme nastoupily již k poslední-
mu utkání podzimní části sezóny na hřišti 
soupeřek v Dobřívě u Rokycan. Do utkání 
jsme vstoupily bez brankářky S. Vyletové, 
kdy se do branky postavila D. Benedová. 
Vypadá to, že Denisa je univerzální hráčka 
a zastane všechny posty, což si v této se-
zóně skutečně vyzkoušela, ale především 
je útočnice a v útoku se zrovna moc neo-
hřála. 

Od prvních minut utkání jsme se sou-
peřkami držely krok. Využívaly jsme i rych-
lé protiútoky a seběh na levačku K. Černou, 
autorku 6. branek v tomto utkání. Bohužel 
jsme během několika minut vstřelily tři 
branky, které nám rozhodčím nebyly uzná-
ny z důvodu přešlapu. Dělaly jsme bohužel 

i spousty dalších chyb, jako průrazy, výkro-
ky mezi nohy, přešlapy útočnic při rozehrá-
ní od naší branky, útočný ofsajd aj. Čemuž 
odpovídal i stav utkání po odehraném prv-
ním poločase 9:6.

Do druhého poločasu jsme vstupovaly 
s tím, že ještě není nic ztraceno a hru se 
budeme snažit zlepšit a především vyva-
rovat zbytečných chyb. Naše hra se však 
nijak nezměnila. Jediné co se zlepšilo, a to 
bohužel na straně soupeřek byla střelba. 
Inkasovaly jsme několik krásných branek 
přímo do vinglu. V útoku jsme se trápily 
a odpovídal tomu i stav utkání, který se za-
stavil na skóre 22:14. Po odehrané podzim-
ní části sezóny jsme skončily na posledním 
místě oblastního přeboru. Budeme se sna-
žit přes zimu dát dohromady, aby nás bylo 
dost a na jaře měl kdo hrát.

Utkání s přehledem vedl rozhodčí 
P. Rauch.

Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

OBLASTNÍ	PŘEBOR	ŽEN
BLOVICE	B	×	PŘÍCHOVICE			18:23	(9:12),	13.	10.	2019

OBLASTNÍ	PŘEBOR	ŽEN
SOKOL	DOBŘÍV	×	BLOVICE	B			22:14	(9:6),	20.	10.	2019 eský svaz žen Blovice 

ve spolupráci se Sokolem Blovice 
po ádají pro d ti i dosp lé 

Sv tluškový 
ve er 

v pátek 25. íjna 2019 
 

Akce za íná p ed 18. hodinou  
na nám stí a pak pr vodem s lampiony 
m stem. Zakon ení bude v sokolovn  
opékáním bu t . Zveme všechny d ti  
i dosp lé. Nezapome te na lampiony, 

baterky a jiná sv týlka,  
aby Blovice op t zá ily. 
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NEBAVÍ	TĚ	DOJÍŽDĚT	ZA	PRACÍ?
CHCEŠ	UŠETŘIT	ČAS	A	TAKÉ	PENÍZE?

PŘIJĎ	PRACOVAT	DO	VÝROBNÍ	SPOLEČNOSTI	
V	MÍSTĚ	SVÉHO	ByDLIŠTĚ!
PŘIDEJ	SE	DO	NAŠEHO	TÝMU,
RáDI	TĚ	UVÍTáME	A	TAKÉ	ODMĚNÍME!

Výrobce nábytkových polotovarů spol. PRONAP	s.r.o.	
nabízí	práci	pro	muže/ženy	
na poloautomatických dřevoobráběcích strojích
na plný úvazek, dvousměnný provoz
nástup možný ihned 

Požadujeme:
praxe nebo vyučen v oboru truhlář výhodou
manuální zručnost, zodpovědnost

Zaměstnanecké	benefity
nástupní odměna
dobré finanční ohodnocení, platový růst, 
příspěvek na dopravu, podnikové stravování, 25 dní dovolené,
příspěvek na penzijní připojištění
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HLEDá	VHODNÉHO	KANDIDáTA	NA	POZICI
REFERENT	TECHNICKÉ	SPRáVy

Požadujeme:
• minimální SŠ vzdělání technického směru
• dobré komunikační a organizační schopnosti
• zkušenosti s vedením malé skupiny lidí
• spolehlivost, zodpovědnost
• uživatelská znalost práce na PC 
• ŘP skupiny B
• zkušenosti z oblasti správy budov a strojního zařízení výhodou

Nabízíme:	
• nástup možný ihned
• dobré finanční ohodnocení s možností platového růstu
• možnost dalšího vzdělávání
• zaměstnanecké benefity – firemní stravování, 25 dní dovolené, 
 příspěvek na penzijní připojištění, příspěvek na dopravu
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HLEDá	VHODNÉHO	KANDIDáTA	NA	POZICI
PROVOZNÍ	ÚDRŽBáŘ	

Požadujeme:
minimální vzdělání SOU technického směru
základní elektromechanické znalosti 
dobrou orientaci v technické dokumentaci strojů
logické uvažování, manuální zručnost
spolehlivost, zodpovědnost, pečlivost
zkušenosti s údržbou a opravou strojů výhodou
Vyhláška 50/1978 Sb., § 6 výhodou

Nabízíme:	
nástupní odměna
dobré finanční ohodnocení, platový růst
Zaměstnanecké	benefity:	
příspěvek na dopravu, podnikové stravování, 25 dní dovolené,
příspěvek na penzijní připojištění

Informace:	
PRONAP	s.r.o.
Jiráskova	1142,	Starý	Plzenec
tel.:	377	923	312–311,	mob.:	+	420	720	978	340
e-mail:	stechova@pronap.eu,	www.pronap.eu
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HLEDá	VHODNÉHO	KANDIDáTA/KANDIDáTKU	NA	POZICI
OBCHODNÍHO	ZáSTUPCE	
Máte	výborné	vyjadřovací	schopnosti,	 reprezentativní	vystupová-
ní,	 zkušenosti	 v	 jednání	 a	vyjednávání	 s	všeobecným	přehledem		
v	oblasti	prodeje	ve	výrobní	společnosti?
Aktivní	znalost	německého	nebo	anglického	jazyka?
Náplň	práce:
• aktivní vyhledávání nových obchodních příležitostí;
• podílení se na návrhu technických řešeních pro zákazníka  
 a podpora realizací výrobních projektů v rámci firmy.
Základní	požadavky:
• min. SŠ vzdělání;
• aktivní znalost německého/anglického jazyka;
• komunikativnost, příjemné vystupování;
• samostatnost, flexibilita; 
• zodpovědnost a proaktivní přístup; 
• řidičský průkaz skupiny B.
Nabízíme:	
• zajímavou práci ve stabilní výrobní společnosti z oblasti nábytku;
• odpovídající mzdové ohodnocení; 
• mimořádné osobní ohodnocení;
• osobní automobil; 
• notebook, mobilní telefon;
• zaměstnanecké benefity: 25 dnů dovolené, příspěvek na stravování;		
	 příspěvek na penzijní pojištění
Informace:
PRONAP	s.r.o.,	Jiráskova	1142,	Starý	Plzenec,	
tel.:	377	923	312–311,	mob.:	+	420	720	978	340
e-mail:	stechova@pronap.eu,	www.pronap.eu
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Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

ve spolupráci  
s Muzeem jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

a SDH Blovice 

pořádá akci 

ČAROVNÝ LES 
Kdy: pátek 15. 11. 2019 od 17:45 hodin  

u zámecké kašny  

Kde: Zámek Hradiště  
(Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.) 

Cena: zdarma 

Program: procházka tajemnou zámeckou zahradou  
s plněním úkolů pohádkových postaviček 
a malou odměnou v cíli. Kdo se bojí, nesmí 
na zámek, tak přijďte překonat strach. 

S sebou: malé světýlko nebo elektrický lampion 

Informace: Jana Herboltová, tel.: 603 149 342 
   Božena Šroubková, tel.: 604 293 419 

Akce je určena pro děti předškolního a mladšího 
školního věku v doprovodu rodičů. 

Při nepříznivém počasí bude akce zrušena. 

___________________________________________________________ 
                        
                        www.muzeum-blovice.cz        FB: muzeumBlovice        IG: muzeumblovice                             
                               TEL.: 371 522 208, 773 023 840      Hradiště 1, 336 01 Blovice 
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PŘÍŠTÍ	
BLOVICKÉ	NOVINy	
VyJDOU	8.	11.	2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+

ldblovice

ldblovice

www.lidovydumblovice.cz

Sledujte nás!
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Blovické	noviny

naše InzeRce :

PRODáM hospodářský (zemědělský) objekt 
v Blovicích na vl. pozemku 194 m2, sítě v ulici. 
K využití jako sklad, garáž. Cena dohodou. 
Mob.: 604 631 572.

PRODáM starší masivní silnou cirkulárku 
(cca 7 kW), 380 V, kolíbka na palivo, pult s vo-
dící lištou a 2 kotouče o průměru 60 a 45 cm. 
Levně. Tel.: 606 186 368.

NABÍZÍM v němčině a angličtině doučování, 
výuku a překlady. MUDr. Jaroslav Kratochvíl, 
tel.: 737 315 268.

KOUPÍM malou myčku nádobí. Tel.:  
605 784 103.

DARUJI starší windsurf, plně funkční, dvě 
plachty. Tel.: 737 315 268.

KOUPÍM babettu v pojízdném stavu tel.: 
606 184 506.

PRODáM starší boudu pro psa 
125 × 80 × 85 cm, vchod 45 × 45 cm, za-
teplená, sundavací střecha, vnější plášť 
palubky, vnitřní OSB deska. Po 1 psu (labra-
dor). Velmi dobrý stav. Cena 5 000 Kč. Tel.: 
606 186 368.

PRODáM	 palmu PHOENIX v kontejneru. 
Výška 2,5 m, průměr listů 2 m, průměr kmene 
40 cm. V létě nádherná na zahradě, v zimě 
nutno zajistit umístění v prostoru, kde není 
mráz. Cena 12.000 Kč. Tel.: 605 269 686.

DARUJI	 ZA	 ODVOZ	 4 ks nových zimních 
pneu 155 – 70 R 13. Telefon: 739 332 728.

PRONAJMU byt 2+kk s balkonem v Blovicích 
od 1. 11. 2019. Volejte po 19. hodině na tel. č. 
608 705 795.

PRODáM	vlašské ořechy 1 kg = 40 Kč. Tel.: 
728 060 720.

BEZPLATNá	
ŘáDKOVá	INZERTNÍ	RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká	 se	 inze-
rátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem:	 info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371	522	236,	737	740	174	nebo 
je přijít zadat osobně. Řádkovou	 inzerci	
naleznete	 také	 on-line	 na	 našich	 webo-
vých	 stránkách	 www.lidovydumblovice.
cz	–	vpravo	dole	na	úvodní	straně	nebo	
v	sekci	Blovické	noviny.


